[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 288 / 2013

Considerando que foi feito um pedido em indicação n° 307 para que fosse feito um redutor de velocidade na rua engenheiro João Mastrella nas imediações da escola de inglês BBCI;

Considerando que ali frequentam muitas crianças e é uma rua onde os carros passam em alta velocidade, fazendo assim as crianças correrem riscos;

Considerando que já houve em cruzamentos com essa rua, depois de eu ter pedido em indicação, 2 acidentes;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o porque ainda não foi construído tal redutor.
Monte Azul Paulista, 13 de Dezembro de 2013.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora